
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 18 DE AGOSTO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
REFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 
DELEGACIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE.       FUNDAMENTO       LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DP00044/2023. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS. 
VIGÊNCIA: até 18/08/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca 
e: CT Nº 00160/2023 - 18.08.23 - JORGE LUIS GOMES 
- R$ 19.200,00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
REFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAGOA SECA 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DP00044/2023 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00044/2023, 
que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA DELEGACIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: JORGE LUIS GOMES - R$ 19.200,00. 
 

Lagoa Seca - PB, 18 de Agosto de 2023  
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

LEI PAULO GUSTAVO 
EDITAL 004/2023 DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO DE INSCRIÇÕES DOS EDITAIS: 
EDITAL Nº 001/2023, EDITAL Nº 
002/2023 e EDITAL Nº 003/2023 

 
 
A Prefeitura Municipal de Lagoa Seca - PB, em 
consonância com a Lei Complementar Nº 195, 
de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal Nº 
11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto 
Federal Nº 11.453, de 23 de março de 2023, 
regido pelos princípios da legalidade, da 
impessoalidade, da moralidade, da  
publicidade, da eficiência e da transparência, 
promulga, através deste Edital, a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES 
dos editais: EDITAL Nº 001/2023, EDITAL Nº 
002/2023 e EDITAL Nº 003/2023 da “Lei Paulo 
Gustavo”, para até 17h do dia 25 de agosto de 
2023. Conforme item 7 e das especificações 
dos referidos editais publicados no site 
https://lagoaseca.pb.gov.br/. 
  
Os anexos relacionados aos editais 
estão disponíveis no site 
https://lagoaseca.pb.gov.br/ 
 
 

Lagoa Seca, 18 de agosto de 2023 
 

Maria Dalva Lucena de Lima Prefeita 
Constitucional de Lagoa Seca - PB 

  
DO CRONOGRAMA 
 
As datas constantes no cronograma são 
passíveis de reajustes, sendo de total 
responsabilidade do proponente acompanhar a 
atualização dessas informações através site 
https://lagoaseca.pb.gov.br/ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Etapa Período Duração 

Período de Inscrições 27 de julho 
a 25 de 
agosto de 
2023 

30 dias 

Divulgação do Resultado 
dos Classificados 

26 de 
setembro de 
2023 

- 

Período para Interposição 
de Recurso 

27 a 28 de 
setembro de 
2023 

02 dias 

Divulgação do Resultado 
Final 

03 de 
outubro de 
2023 

- 

Período de Habilitação 
dos Projetos Selecionados 
e Assinatura do Termo de 
Execução Cultural 

17 e 18 de 
outubro de 
2023 

02 dias 

Período de Pagamento 
dos Projetos Selecionados 

08 a 10 de 
novembro 
de 2023 

03 dias 

 
 
Os anexos relacionados aos editais 
estão disponíveis no site 
https://lagoaseca.pb.gov.br/ 
 

Lagoa Seca, 18 de agosto de 2023 
 

Maria Dalva Lucena de Lima  
Prefeita Constitucional de Lagoa Seca - 

PB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
REFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

LEI Nº 481/2023, DE  18 DE AGOSTO DE 2023. 
 

AUTORIZA A PREFEITA MUNICIPAL  
A ALIENAR   BENS  INSERVÍVEIS  À 
ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA, deste Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições legais conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a 
Câmara municipal APROVOU e ela SANCIONA  a 
seguinte Lei: 

 
Art. 1º - Fica a Prefeita Municipal autorizada 

a alienar os bens imóveis inservíveis  à 
Administração atual,  a seguir elencados: 

 150 Carcaças de pneus de ônibus e 
caminhão:  900x20; 

 40 Carcaças de pneus de máquinas 
pesadas: 1400x24; 

 100 Carcaças de  pneus de veículos 
pequenos: 185/70/R14; 

 30 Carcaças de baterias diversas.  
Art. 2º - O valor dos bens serão avaliados 

pela Comissão Permanente de Avaliação de Bens 
Móveis e Imóveis, nomeada pela Portaria nº 
030/2023, de 06 de fevereiro de 2023. 

Art. 3º - O valor arrecadado da Alienação 
dos bens citados no Art. 1º será utilizado para usos 
diversos de acordo com as necessidades do 
Município. 

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB, 
18 DE AGOSTO DE 2023. 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
REFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
LEI Nº 482/2023, DE  18 DE AGOSTO DE 2023. 

 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A REALOCAR 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
ENTRE UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS 
E ÓRGÃOS, UTILIZANDO COMO 
FONTE DE RECURSO AS 
DISPONIBILIDADES DA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO 
EXERCÍCIO DE 2023, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA, deste Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições legais conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a 
Câmara municipal APROVOU e ela SANCIONA  a 
seguinte Lei: 

 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal 

autorizado a realizar a realocação, por 

remanejamento, transposição e transferência de 

recursos orçamentários de uma categoria de 

programação para outra, ou de um órgão para outro, 

e a realizar a consequente anulação total ou parcial 

das dotações orçamentárias contantes no 

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social do 

Exercício de 2023, no valor de R$ 3.445.000,00(Três 

milhões e quatrocentos e quarenta e cinco mil reais), 

com a finalidade de atender insuficiência nas 

dotações orçamentárias consignadas, conforme 

discriminação abaixo:  

01.003 Secretaria de Finanças 

04 123 2002 2006 Manutenção das Atividades da 

Secretaria de Finanças 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

3390.39 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica...............R$ 50.000,00 

01.004 Secretaria de Educação 

12 306 1003 2007 Manutenção do Programa 

Merenda Escolar 

3390.30 15001000 Material de 

Consumo....................................................R$  

600.000,00 

12 361 1003 2010 Manutenção das Atividades do 

Ensino Fundamental 

3390.36 15001001 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física.............R$       200.000,00 

12 361 1003 2011 Programa de Transporte 

Escolar 

3390.30 15500000 Material de 

Consumo.....................................................R$  

50.000,00 

3390.30 15530000 Material de 

Consumo.....................................................R$  

50.000,00 

3390.39 15530000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica...............R$ 50.000,00 

12 361 1003 2012 Manutenção das atividades com 

PDDE 

3390.30 15510000 Material de 

Consumo.....................................................R$  

6.000,00 

12 361 1003 2013 Manutenção das atividades com 

Rec. FNDE 

3390.30 15500000 Material de 

Consumo.....................................................R$  

50.000,00 

01.006 Secretaria de Agric. e Abastecimento 

20 606 2002 2021 Manutenção das Atividades da 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

3390.36 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física.............R$       50.000,00 

01.007 Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

27 812 1004 1009 Implantação, Ampliação ou 

melhoria de Obras de Infraestrutura Esportiva 

4490.51 15001000 Obras e Instalações 

......................................................R$ 100.000,00 

04 122 2002 2024 Manutenção das Atividades da 

Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

3190.04 15001000 Contratação por Tempo 

Determinado..............................R$ 25.000,00 

3190.11 15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil.............R$ 165.000,00 

3390.30 15001000 Material de 

Consumo.....................................................R$  

70.000,00 

3390.36 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física...............R$       50.000,00 

3390.39 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica...............R$ 30.000,00 

27 812 1004 2025 Apoio ao Desporto no 

município 

3390.30 15001000 Material de 

Consumo.....................................................R$  

20.000,00 

3390.31 15001000 Premiações Cult.Art.Cient.Desp.e 

Outras.......................R$  40.000,00 

3390.36 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física...............R$       30.000,00 

3390.48 15001000 Outros Auxílios Financeiros a 

Pessoas Físicas..............R$ 20.000,00 

13 392 1004 2026 Promoção de Eventos Sociais e 

Culturais 

3390.39 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica................R$ 122.000,00 

01.009 Secretaria de Ação Social 

08 122 2002 2030 Manutenção das atividades da 

Secretaria de Ação Social 

3190.04 15001000 Contratação por Tempo 

Determinado..............................R$ 70.000,00 

3190.11 15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil.............R$ 200.000,00 

3390.30 15001000 Material de 

Consumo.....................................................R$  

70.000,00 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

3390.32 15001000 Material, Bem ou Serv. p/ Dist. 

Gratuita..........................R$  25.000,00 

3390.36 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física...............R$       50.000,00 

3390.39 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica...............R$ 40.000,00 

08 244 1001 2034 Manutenção do Programa 

Cheque Cidadão 

3390.48 15001000 Outros Auxílios Financeiros a 

Pessoas Físicas..............R$ 90.000,00 

05.005 Fundo Municipal de Assistência Social 

08 244 1001 2049 Serviço de Proteção Social 

Básica – PSB 

3390.36 16600000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física.............R$       40.000,00 

08 244 1001 2050 Concessão de Benefícios 

Eventuais de Assistência Social 

3390.32 15001000 Material, Bem ou Serv. p/ Dist. 

Gratuita........................R$  200.000,00 

3390.48 15001000 Outros Auxílios Financeiros a 

Pessoas Físicas..............R$ 580.000,00 

08 244 1001 2051 Manutenção e Gerenciamento 

do Programa Bolsa Família/IGD PBF 

3390.36 16600000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física.............R$       50.000,00 

08 244 1001 2052 Cofinanciamento dos Serviços, 

Programas e Projetos do SUAS 

3190.04 15001000 Contratação por Tempo 

Determinado..............................R$ 15.000,00 

3190.11 15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil.............R$ 40.000,00 

3390.30 15001000 Material de 

Consumo....................................................R$  

100.000,00 

3390.36 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física.............R$       50.000,00 

3390.39 15001000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica...............R$ 20.000,00 

08 244 1001 2054 Bloco da Proteção Social 

Especial de Média Complexidade 

3390.30 16600000 Material de 

Consumo.......................................................R$  

7.000,00 

3390.36 16600000 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física.............R$       20.000,00 

Art. 2º - As despesas com a realocação de recursos 

orçamentários, por remanejamento, transposição e 

transferência de que trata o artigo 1º desta Lei serão 

cobertas com recursos oriundos da anulação parcial 

ou total das seguintes dotações orçamentárias: 

01.005 Secretaria de Infra-Estrutura 

17 512 1006 1006 Ações de Saneamento Básico 

4490.51 17000000    

...................................................R$ 50.000,00 

15 451 1006 1005 Implantação, Ampliação ou 

melhoria de Obras de Infra-Estrutura Urbana 

4490.51  17060000.......................R$ 1.688.000,00 

01.006 Secretaria de Agric. e Abastecimento 

20 609 1007 1007 Aquisição de Máquinas e 

Equipamentos 

4490.52  17000000............R$  570.000,00 

01.007 Secretaria de Cultura,Esportes e Turismo 

27 812 1004 1009 Implantação, Ampliação ou 

melhoria de Obras de Infraestrutura Esportiva 

4490.51  17000000 ................................R$ 

100.000,00 

23 695 1004 1010 Implantação de Infraestrutura 

Turística 

4490.51 99 17000000 ........ R$ 337.000,00 

01.008 Secretaria de Saúde 

10 303 1002 1011 Melhorias de Unidades 

Habitacionais 

4490.51  16360000..........R$ 100.000,00 

10 303 1002 1012 Ações de Saneamento Básico 

4490.51 9 16360000 ........R$ 100.000,00 

10 303 1002 1013 Construção de Abastecimento 

Dágua 

4490.51  16360000 R$ 500.000,00 

Paragrafo único. A fonte de recursos para 

cobertura dos créditos  abertos na forma definida no 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

caput deste artigo é o remanejamento autorizado nos 

termos do artigo 1º desta Lei. 

 Art. 3º A transposição, remanejamento ou 

transferência de recursos de que trata a presente Lei 

fica restrito exclusivamente a realocação de 

dotações orçamentárias consignadas no Orçamento 

Fiscal e da Seguridade Social alocadas nos 

seguintes grupos de natureza de despesa: 

I – “31” – Pessoal e Encargos Sociais; 

II – “32” – Juros e Encargos da Dívida; 

III – “33” – Outros Despesas Correntes; 

IV – “44” – Investimentos; 

V – “46” – Amortização da Dívida. 

Art. 4º O remanejamento autorizado far-se-a 

até o limite dos saldos das respectivas dotações 

vinculadas; 

I – no órgão a programas diferentes; 

II – no programa a órgão diferentes; 

III – a órgãos e programas diferentes. 

Paragrafo único. O Decreto que autorizar o 

remanejamento e/ou a transferência de recursos nos 

limites especificos nesta Lei discriminará os valores 

remanejados agregados segundo as categorias 

definidas nos artigo 3º desta Lei. 

  Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de 

sua publicação.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB, 

18 DE AGOSTO DE 2023. 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
REFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2023, LAGOA SECA, 
18 DE AGOSTO DE 2023. 

 
CRIA CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO 
NO QUADRO DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
– PB, AMPLIA VAGAS EM CARGOS 
EFETIVOS EXISTENTES, DEFINE VAGAS 
PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA, deste Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, faz saber que a Câmara municipal 
APROVOU e ela SANCIONA  a seguinte Lei: 

 
Art. 1º Ficam criados os cargos constantes 

nos incisos I, II, III, IV, V e VI deste artigo, de 
provimento efetivo no Quadro de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e acrescentado 
ao Anexo I da Lei Complementar 001/2010, de 06 de 
maio de 2010. 

I – Arquiteto e Urbanista; 

II – Auditor Fiscal; 

III – Advogado – CREAS; 

IV – Assistente Social – CREAS; 

V – Psicólogo – CREAS; 

VI – Técnico em Empenhamento. 

Art. 2º Ficam criados os cargos constantes 
nos incisos I, II, III, IV, V, VI e VII deste artigo, de 
provimento efetivo no Quadro de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e acrescentado 
ao Anexo I da Lei Complementar n°. 001 /2012, de 
27 de janeiro de 2012. 

I – Cirurgião Dentista – Bucomaxilo Facial - 
CEO; 

II - Cirurgião Dentista – Periodontista - CEO; 
III – Cirurgião Dentista – PCD - CEO; 
IV – Psicólogo Clínico – CAPS – 

(Especialista em atendimento infantil); 
V – Educador Físico da Saúde; 
VI – Fonoaudiólogo - CEMAE; 
VII – Médico Neurologista - CEMAE. 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

Art. 3º Ficam criados os cargos constantes 
nos incisos I, II, III, IV, V e VI  deste artigo, de 
provimento efetivo no Quadro de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e acrescentado 
ao Anexo I da Lei Complementar n°005 /2017, de 26 
de abril de 2017. 

I – Professor de Ensino Religioso; 
II – Psicopedagogo Clínico e Institucional - 

CEMAE; 
III – Psicólogo Clínico - CEMAE; 
IV – Assistente Social - CEMAE; 
V – Mediador Pedagógico - CEMAE; 
VI – Terapeuta Ocupacional - CEMAE; 
Art. 4º Fica ampliada no Anexo I da Lei 

Complementar Nº da Lei Complementar 001/2010, 
de 06 de maio de 2010, a quantidade de vaga do 
cargo de provimento efetivo a seguir elencado:  

I - Agente de Trânsito, de 04 (quatro) para 06 
(seis) vagas. 

Art. 5º Fica ampliada no Anexo I da Lei 
Complementar Nº 005/2017, de 26 de abril de 2017, 
a quantidade de vaga dos cargos de provimento 
efetivos a seguir elencados:  

I - Professor da Educação Básica II A - Artes, 
de 03 (três) para 05 (cinco) vagas; 

II - Professor da Educação Básica II A – 
Licenciatura Plena em Geografia, de 10  (dez) para 
16 (dezesseis) vagas; 

III - Professor da Educação Básica II A – 
Licenciatura Plena em Língua Portuguesa, de 12  
(doze) para 14 (catorze) vagas. 

Art. 6º - O código, a classe, a referência, a 
quantidade de vaga, os requisitos para a investidura, 
a carga horária e o vencimento básico dos cargos 
criados pela presente Lei estão definidos nos Anexos 
que a integram.  

Art. 7º - Os ocupantes dos cargos criados 
nesta Lei serão regidos pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais de Lagoa Seca e enquadrados 
nas Leis Complementares nº 001/2010, nº 001/2012 
e nº 005/2017, conforme a respectiva categoria 
profissional. 

Art. 8º - No caso de extinção dos Programas 
CAPS, CEO, CEMAE e CREAS, os ocupantes dos 
cargos vinculados aos respectivos Programas serão 
relocados pela Secretaria de Assistência Social, 
Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde, para 
desenvolverem suas atividades em outros 
setores/programas administrativos executados pelas 
respectivas Secretarias Municipais.  

Art. 9º - A presente Lei entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
 

Lagoa Seca, 28 de julho de 2023. 
 

Maria Dalva Lucena de Lima 
Prefeita 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 8 d e A go sto  de  20 2 3.  

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


